
Parti sociali  

Rapporti con i Comuni viterbesi  

Sindaco di Tuscania Fabio Bartolacci sindaco@comune.tuscania.vt.it 17 maggio 2021 

Sindaco di Soriano al Cimino  - Fabio Menicacci sindaco@comune.sorianonelcimino.vt.it) 26 aprile 2021  

Sindaco di Civita di Bagnoregio - Luca Profili Email: sindaco@comune.bagnoregio.vt.it 14 maggio 2021 

Sindaco di Viterbo - Giovanni Arena 22 gennaio 2021 

Assessore del comune di Viterbo alle politiche giovanili e relazioni con l’università Antonella Sberna 22 
gennaio 2021 

Sindaco di Vitorchiano Ruggero Grassotti info@comune.vitorchiano.vt.it 15 marzo 2021) 

 

Incontri con i Dirigenti scolastici delle Scuole di Viterbo e provincia il 9 dicembre 2019  

Liceo Classico Mariano Buratti (referente prof.ssa Clara Vittori vtpc010003@istruzione.it) (18 marzo 2021) 

Liceo Scientifico P. Ruffini (referenti Prof. Roberto Cannata-Letizia Caliento
 roberto.cannata.vt@gmail.com  -letizia.caliento@istruzione.it) (24 febbraio 2021) 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri I.T.C. P. Savi (referente Prof.ssa Alessandra Sacchi
 fve3@libero.it) (24 febbraio 2021) 

Istituto Magistrale Santa Rosa da Viterbo (referente Prof.ssa M. Vittoria Coletta 
mariavittoriacoletta@libero.it) (24 febbraio 2021) 

Istituto Midossi (referente Prof.ssa Teresa Pignatiello  VTIS007001@istruzione.it) (24 febbraio 2021) 

Liceo Scientifico di Ronciglione (referente Prof.ssa Maria Vittoria Buzzavo mvbuzzavo@live.it 
(ricontattata il 24 febbraio 2021) 

 

Associazioni  

Fondo Ambientale Italiano - FAI sezione di Viterbo (referente Lorella Maneschi 
viterbo@delegazionefai.fondoambiente.it) 12 marzo 2021 

Toponomastica femminile (referente Presidentessa Maria Pia Ercolini - mpercolini@tiscali.it) 15 aprile 2021 

Associazione amici di Norchia  (referente Simona Sterpa https://it-it.facebook.com/amicidinorchia/) 15 
aprile 2021 

Associazione AISM Sezione Provinciale Viterbo (Vicepresidente - Vito di Noto aismviterbo@aism.it) 8 marzo 
2021 

Associazioni studentesche  

UniVerso Giovani – Associazione Studentesca-Viterbo   

CUT - Centro Universitario Teatrale (Benedetta Ferrelli cutlatorre@unitus.it) 30 marzo 2021 

 

 



Aziende del territorio o che operano nel territorio convenzionate 

Ales (referente Giovanni Iannilli - infoales-spa@pec.it) 15 aprile 2021 

 Laboratorio del “Falso” Università RomaTRE Prof.ssa Giuliana Calcani giuliana.calcani@uniroma3.it  15 
aprile 2021 

EcoGROUP Dott. Gianluca Galli gianluca.galli@ekogroup.net   15 aprile 2021 

Idoneus Dott. Marco Agamennone info@idoneus.eu 15 aprile 2021 

Ricerca LIM Dott. Paolo di Paola info@lim.it 15 aprile 2021 

Poleis (referente Francesco Laddaga - laddaga@poleis.info) 15 aprile 2021 

Skylab Studios (referente Marco Piastra - piastra@skylabstudios.net) 15 aprile 2021 

Archeoares (referente Bruno Blanco - b.blanco@archeoares.it) 15 aprile 2021 

DTC Lazio (referente Camilla Arcangioli - camilla.arcangioli@uniroma1.it ) 15 aprile 2021 

DBG Management &amp; Consulting srl Barbara Molinario www.barbaramolinario.com  15 aprile 2021 

Tuscia Film Fest . Italian Film Festival Berlin (Direttore Organizzativo Mauro Morucci - Mail 
MAURO@TUSCIAFILMFEST.COM) 10 maggio 2021. 

Lazio Innova (GRAZIA GULLUNI CLUSTERS, COMMUNITY & NETWORK INTERNAZIONALIZZAZIONE) 26 
gennaio 2021 

Lazio Innova (Ing. Laura Tassinari Direttore Internazionalizzazione, Cluster e Studi) 26 gennaio 2021 

Lazio Innova (Dott. Edoardo Lampis Referente Bando TE1) 26 gennaio 2021 

Studio 3R sas di A. e S.S. Tilia, (referente Angela Bizzarro) 26 gennaio 2021 

L'Erma di Bretschneider, (referente Roberto Marcucci) 26 gennaio 2021 

Fondazione Cultura Castelli Romani, (referente Cecilia Minghi) 26 gennaio 2021 

Campagna Sabina, (referenti Laura Ciacci Fabrizio Monticelli) 26 gennaio 2021 

Mnemonica, (referente Pero Costantini) 26 gennaio 2021 

Cudriesrl, (referente Alessio Alessandrini)26 gennaio 2021 

Parco Archeologico dell’Appia Antica, (referente Lorenza Nicosia e Lorenza Campanella) 26 gennaio 2021 

La Ribalta Centro Studi Enrico Maria Salerno, (referente Alessandro De Nino) 26 gennaio 2021 

TIC Media Art srl, (referente Camilla Orland)i26 gennaio 2021 

Comune di Roma, ((referenti Laura Odoacre e Isabella Damiani ) 26 gennaio 2021 

Immersivesrl, (referente Guido Gerace) 26 gennaio 2021 

Museo Nazionale Etrusco di Villa Giulia (referente Luca Mazzocco) 26 gennaio 2021 

 

 

Centri di ricerca 



Società Studi Geografici di Firenze (presidente Egidio Dansero egidio.dansero@unito.it )– 26 marzo 2021  

Società Geografica Italiana (presidente Claudio Cerreti – presidenza@societageografica.it) 26 marzo 2021  

Associazione dei Cartografi Italiani (presidente Giuseppe Scanu presidente@aic-cartografia.it) 26 marzo 
2021 

Centro Geo-Cartografico di Studio e Documentazione (GeCo) Università di Trento (Direttrice prof. Elena Dai 
Prà  elena.daipra@unitn.it ) 5/5/2021 

CSALP Centro Studi Alpino (Presidente Riccardo Massantini massanti@unitus.it) 18 marzo 2021 

CISGE (presidente Carla Masetti segreteria@cisge.it) 23 febbraio 2021 

AIIG (presidente Riccardo Morri presidente@aiig.it ) 14 maggio 202, 

AGEI (presidente Andrea Riggio comitato_agei@googlegroups.com) 5 febbraio 2021 

 

L’Istituto Nazionale di Studi Romani (presidente  Gaetano Platania - presidente@studiromani.it )  

Centro Studi Emigrazione Roma: Cser (Direttore Matteo Sanfilippo - info@cser.it - biblioteca@cser.it ) 


